
Siiri ja Heikki Tervalan rahasto
Kotiseudun parhaaksi             

R  ahasto perustuu maanviljelijä Heikki Tervalan 
(4.12.1921–27.1.2009) ja emäntä Siiri Tervalan (o.s. Ok-

sanen, 4.1.1924–30.11.2008) lahjoitukseen 1981. Se edistää 
taiteita ja tukee kotiseudun ja perinteen vaalimista ja tut-
kimista. 

Luja Heikki Tervala syntyi Hartolassa tilanomistaja Akseli 
Tervalan ja kansakoulunopettaja Eedla Teresia o.s. Brande-
rin perheeseen. Heikki Tervalalla oli neljä sisarusta, ja hä-
nen vanhempansa isännöivät Pohjolan kartanoa Hartolassa 
harjoittaen maatalouden ohella myös meijeri- ja 
sahaliiketoimintaa.

Kansakoulun jälkeen Heikki Terva-
la kävi Itä-Hämeen kansanopiston, 
ja vielä 1960-luvulla hän täydensi 
osaamistaan maatalouden joh-
tajakoulutuksella. Varsinaisen 
työuransa hän aloitti traktorin-
kuljettajana kotitilallaan Pohjolan 
kartanossa. Sotien jälkeen kotitilan 
isännyys siirtyi Heikki Tervalalle, 
joka jatkoi maatilan pitoa ja sen ohel-
la harjoitti metsätaloutta. Sota-aikana 
hän palveli ensin kotirintaman tehtävissä 
ja vuosina 1941–1944 rintamalla. Sotilasarvol-
taan hän oli korpraali.

Luonteeltaan Heikki Tervala oli juurevan maa- ja kotiseu-
tuhenkinen ihminen. Maaseudun elinvoima oli hänelle 
sydämenasia: maaseudun tyhjenemistä ja kädentaitojen 
katoamista hän piti huolestuttavana ilmiönä. Toimissaan 
Heikki Tervala oli vakaan harkitseva ja velvollisuudentun-
toinen, mikä olikin tarpeen hänelle uskotuissa lukuisissa 
yhteiskunnallisissa tehtävissä: 1940-luvun lopulta vuositu-
hannen loppuun mennessä Heikki Tervala ehti toimia vä-
hintään 65 eri luottamustoimessa. Maa- ja metsätalouden 
organisaatioiden ja osuuskuntien lisäksi hän toimi muun 
muassa Hartolan kunnanvaltuustossa, jota hän johti 1952–
1954. Kirkkovaltuustossa hän oli 1990-luvun alkuun asti.

Heikki Tervala oli perustamassa Vi-
saseuraa vuonna 1956 ja toimi sen pu-

heenjohtajana 1972–2005. Veteraa-
nijärjestöjen toiminta oli erityisen 
lähellä hänen sydäntään. Myös 
kotiseudun kulttuurielämän vaa-
limiseen Heikki Tervala ehti osal-
listua muun muassa Itä-Hämeen 
Museoyhdistyksen puheenjohtaja-

na vuodesta 1963 aina 2000-luvulle 
asti. Hänellä riitti aikaa myös omille 

kulttuuriharrastuksille: hän toimi isän-
sä vuonna 1909 perustamassa Kalhon tor-

visoittokunnassa 70 vuoden ajan 1938–2008. 
Lukuisten muiden tunnustusten ohella hänelle myönnet-

tiinkin Sulasol ry:n hopeinen kunniamerkki. Työstään koti-
seutunsa hyväksi Heikki Tervala sai  maakuntaneuvoksen 
arvonimen 1993.

Siiri Matilda Tervala syntyi Hankasalmella kauppias, 
maanviljelijä Eljas Oksasen ja emäntä Olga o.s. Pääkkösen 
perheeseen. Hän kouluttautui kotitalousopettajaksi ja toimi 
miehensä rinnalla tilan emäntänä. Heille syntyi kolme las-
ta: Juho 1951, Yrjö 1952 ja Erkki 1954. Siiri Tervala harrasti 
muun muassa posliinimaalausta ja kuorolaulua, ja hänen 
esteettinen tajunsa ilmeni myös kodin ja puutarhan hyväs-
sä hoidossa.
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Suomen Kulttuurirahaston Päijät-Hämeen rahasto perustettiin 
vuonna 1971, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston seitsemästätoista 
maakuntarahastosta. Rahasto jakaa apurahoja ja palkintoja päijäthämäläisille 
tieteen- ja taiteenharjoittajille sekä maakunnassa suoritettavaa tai siihen koh-
distuvaa tieteellistä tai taiteellista työtä varten. Lisätietoa www.skr.fi/ph


